ARTÍCULO 1º.- Apruébase el Plan de Acción y Presupuesto para el ejercicio 2026 de Nación Seguros Sociedad 
Anónima, actuante en el ámbito del Ministerio de Economía, de acuerdo con el detalle obrante en los anexos I (IF-
2026-08061215-APN-SSP#MEC) y II (IF-2026-08061342-APN-SSP#MEC), que integran esta medida.

ARTÍCULO 2º.- Estímanse en la suma de ochocientos cinco mil cuatrocientos noventa y nueve millones novecientos 
seis mil setecientos noventa y cinco pesos ($ 805.499.906.795) los ingresos de operación y fíjanse en la suma de 
seiscientos setenta mil seiscientos ochenta y cinco millones cuatrocientos sesenta mil ciento veinticuatro pesos 
($ 670.685.460.124), los gastos de operación, y como consecuencia de ello aprúebase el Resultado Operativo 
(Ganancia de Operación) estimado en la suma de ciento treinta y cuatro mil ochocientos catorce millones 
cuatrocientos cuarenta y seis mil seiscientos setenta y un pesos ($ 134.814.446.671), de acuerdo con el detalle que 
figura en las planillas del anexo II (IF-2026-08061342-APN-SSP#MEC).

ARTÍCULO 3º.- Estímanse en la suma de ochocientos veinticuatro mil trescientos cuarenta y nueve millones 
ochocientos setenta y cinco mil seiscientos cincuenta y nueve pesos ($ 824.349.875.659) los ingresos corrientes 
y fíjanse en la suma de setecientos veintiún mil treinta y seis millones quinientos cuarenta y ocho mil trescientos 
ochenta y dos pesos ($ 721.036.548.382) los gastos corrientes, y como consecuencia de ello apruébase el Resultado 
Económico (Ahorro) estimado en la suma de ciento tres mil trescientos trece millones trescientos veintisiete mil 
doscientos setenta y siete pesos ($ 103.313.327.277), de acuerdo con el detalle que figura en las planillas del anexo 
II (IF-2026-08061342-APN-SSP#MEC).

#F7571940F#

#I7572006I#

ARTÍCULO 4º.- Estímanse en la suma de novecientos ochenta y dos millones ciento cincuenta y seis mil quinientos 
ochenta y tres pesos ($  982.156.583) los ingresos de capital y fíjanse en la suma de cinco mil cuatrocientos 
treinta y seis millones novecientos veinticinco mil seiscientos treinta y ocho pesos ($ 5.436.925.638) los gastos 
de capital, y como consecuencia de ello en conjunción con el Resultado Económico establecido en el artículo 
3º de esta resolución, estímase el Resultado Financiero (Superávit) para el ejercicio 2026, en la suma de noventa 
y ocho mil ochocientos cincuenta y ocho millones quinientos cincuenta y ocho mil doscientos veintidós pesos 
($  98.858.558.222), de acuerdo con el detalle que figura en las planillas del anexo II (IF-2026-08061342-APN-
SSP#MEC).

ARTÍCULO 5º.- Comuníquese, publíquese, dese a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese.

Luis Andres Caputo

NOTA: El/los Anexo/s que integra/n este(a) Resolución se publican en la edición web del BORA -www.boletinoficial.

[...]

en el marco de las normas de procedimiento aprobadas a través del artículo 2° de la resolución conjunta 9/2019 de 
la Secretaría de Finanzas y de la Secretaría de Hacienda, que no podrá superar el monto de valor nominal original 
dólares estadounidenses tres mil seiscientos millones (VNO USD 3.600.000.000).

ARTÍCULO 4º.- Dispónese la ampliación de la emisión de la “Letra del Tesoro Nacional Capitalizable en pesos con 
vencimiento 31 de julio de 2026”, emitida originalmente mediante el artículo 2° de la resolución conjunta 6 del 28 
de enero de 2026 de la Secretaría de Finanzas y de la Secretaría de Hacienda, ambas del Ministerio de Economía

[...]

1034 del mismo marco normativo, y de concurrir a estar a derecho por interpósita persona, 
ésta deberá acreditar la personería invocada en la primera presentación, arts. 1030 y 1031 del citado cuerpo legal. 
Se le hace saber que el pago de la multa mínima que le pudiere corresponder asciende a la suma de PESOS 
QUINIENTOS VEINTISÉIS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS CON TRECE CENTAVOS ($  526.266,13) monto 
que, de ser abonado dentro del mencionado plazo, producirá la extinción de la acción fiscal sin que se registren 
antecedentes infraccionales en su contra (Art. 930 Código Aduanero).

Adrian Walter Wilberger, Administrador de Aduana.

e. 12/02/2026 N° 7306/26 v.